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Składu Orzekającego Nr 9
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy

z dnia 2 lovietnia 2014 roku.

wsprawie v,rytaŻeniaopinii optzedłoŻonymprzezWójta Gminy osięciny sprawozdaniu

z wykonania budzetu Gminy za20l3 rok.

Działając napodstawie art. 13 pkt 5 i art. 19 ust.2 ustawy zdnia7 pażdziemlka

1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z20|2r.poz. II13 zpoźn.

zm.) w związku z arrt. 26] ust. 3 ustawy z dnia27 sierpnia2009 r. o finansach publicznych

(Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.) a takzę Zaruądzenia Nr 6/2011 Prezesa

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 22 kwietnia 2011 r. w sprawie

składów orzekĄących i zakresu ich działania

Skład orzekający nr 9 w osobach:

Przęwodnicząca:

Halina Strzelecka - Członek Kolegium RIo w Bydgoszczy

Członkowie:
ElŻbieta osińska
Jan Sieklucki

Członęk Kolegium RIo w Bydgoszczy
Członek Kolegium RIo w Bydgoszczy

postanowił:

zaopiniowaó poz1tywnie przedłoŻone przez Wójta Gminy osięciny sprawozdanie z

wykonania budzetu Gminy za20l3 rok.

Uzasadnienie

Przedmiotem badania stanowiącym podstawę do wydania niniejszej opinii było

sprawozdanię roczne zrea\izacji budzetu Gminy osięciny za2013 rok wraz z informacją

o stanie mienia Gminy, przedłoŻonę przęz Wójta Gminy zgodnie z obowiązkiem

wynikającym z art. 267 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych

(Dz. U. z 2013 r., poz. 885 ze zm. - dalej ufp). Skład orzekający zapoznil. się takze

z uchwałamt i zarządzeniami organów Gminy, podjętymi w sprawie budzetu i jego Zmlan,

sprawozdaniami jednostek sektora finansów publicznych w zakresie operacji finansowych

sporządzonych na podstawie rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 4 marca 2010 roku

(Dz. U. Nr 43, poz.247) oraz Splawozdantami budzetowymi sporządzonymi na podstawie

Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 3 lutego 2010 roku w sprawie

sprawozdawczości budzetowej (Dz. U. Nr 20, poz. 103).



Dokonując analizy sprawozdania pod względem merytorycznym Skład oruekający

stwierdził, iŻ przedłoŻone SpIaWo zdanię uwzględnia:

o dochody i wydatki budzętu w szczegołowości uchwały budzetowej,

o przebieg realizacji budzętu w 2013 r' (wykonanie dochodów według

poszczegó|nych Źrodeł, efekty rzeczowo-finansowe p1anu wydatków biezących

i majątkowych),

. informację o planowanym i osiągniętym wyniku finansowym,

o stan zadłuŻeniaGminy z tfiliu zaciągniętych kredyów i poŻyczek.

W części tabelarycznej sprawozdania przedstawiono dochody i wydatki w pełnej

szczegółowoŚci klasyfikacji budzetowej i zaprezentowano w układzie: plan' wykonanie,

wykonanie procentowe.

Dane liczbowe Zawafie w opiniowanym sprawozdaniu są zgodne z danymi

wykazanymi w sprawozdaniach budzetowych za okres od początku roku do dnia

31 grudnia 2013 r. oraz uchwałą budzetową na ŻO13 r' ze zmianami wprowadzonymi

w ciągu roku'

Uchwalony przez Radę Gminy budzet na 2OI3I. po uwzględnieniu dokonanych z

w ciągu roku zmian przewidywaŁ plan dochodów budzetowych w wysokości 23.956'850

zł. Dochody zrealizowano w kwocie 23.661.608 zŁ, co stanowi 98,8 %' p|anu' z tego

dochody bieŻące wykonane zostały na poziomie 23.001.151 zł (98,8 % planu ),

natomiast dochody majątkowe wykonano na poziomie 660.457 zł (98,9 % planu)'

Żrodła dochodow budzetowych Gminy na koniec analizowanego okresu oraz' ich udz\ał

w całoŚci ztęa|izowanych dochodów przedstawiają się następująco:

. dochody własne - 5.603.896 zł,tj.23,7 oń,

o dotacje celowe i środki przeznaczone na cele bieŻące i inwestycyJne

- 7 '41t.094 zł,tj.31',3 o^

. subwencja ogolna ' 10.646'61'8 zł,tj' 45,0 o^

Wśród dochodów własnych najwyŻsze dochody osiągnięto z następujących tytułow:

o udziałow w podatku dochodowym od osób fizycznych-2.178'234 zł,

o podatku od nieruchomości _ 1'392'096 zł',

o podatku rolnego _ 899.9I5 zł.

Skutki obniżenia ptzezRadę Gminy górnych stawek podatków i opłat lokalnych'

zamknęły się kwotą 1'511.048 zł, skutki udzielonych przez organ podatkowy ulg

i zwolnień pozaustawolvych wyniosły 264.2Ż3 Zł, skutki umorzeń zaległości

podatkowych wyniosły 24.677 zł, natomiast skutki decyzji wydanych ptzez organ

podatkowy w zakresie rozłoŻęn na raty i odroczeń terminu płatności podatkow wyniosły

8.612 zł'
Zaległości wobec Gminy według danych wykazanych w sprawozdaniu Rb-27S

(Roczne sprawozdanie z wykonania dochodow budzetowych jednostki samorządu

terytorialnego) wyniosły 791.608 Zł, zaległości te zwiększyły Się w stosuŃu do

analogtcznego okresu roku ubiegłego o 241 .557 zł, w tym zaległości podatkowe 362'993

zł, wobec 188.880 zł na koniec poprzedniego roku budzetowego.



W sprawozdaniu przedstawiono działania podejmowane przez Gminę mające na celu
windykacj ę zale głości budzetowych.

Uchwalony ptzęZ Radę Gminy budzet łącznie z dokonanymi w ciągu roku
zmianami przewidywał plan wydatków w wysokosci 25.785.032 zł. Wydatki ogołem
zrealizowano w kwocie 24'578.477 zł, co stanowi 95,3 yo planowanych wydatków,
z tego wydatki bieŻące zostały zrealizowanę w kwocie 20,75].964 zł, tj. 94,8 %o planu
orazvłydatki majątkowe zrealizowano w kwocie 3.820'446 zł, tj.98,5 ońplanu.

Najwyższy udział wśród wydatków bieŻących mają wydatki na wynagrodzenia i
pochodne od wynagrodzęn w kwocię 8.15l'830 zł oraz świadczęn|a na tzecz osob
ftzycznych w kwocie 6.855.870 zŁ.

W sprawozdaniu opisowym omówiono zrealizowanę zadaniabteŻące i inwestycyjne oraz
podano kwoty wydatków poniesiony ch z tego ty.tułu.

Wynik operacyjny budzetu, stanowiący roŻnicę między dochodami i wydatkami
biezącymi jest wielkością dodatnią i wynosi 2.243.|87 zł, przy planowanej j"go
wysokości wkwocie 1.384.280 zł..oznaczato,Że zachowany zostałwymóg art.242ust.
2 ufp, w myŚl którego na koniec roku budzetowego wykonane wydatki bieŻące nie mogą
byc wyŻsze niz wykonane dochody bieŻące powiększone o nadwyzkę i wolne środki z lat
ubiegłych.

W wyniku real'izacjt dochodów i wydatków budzetowych we wskazanych powyzej
wielkościach, budzet Gminy zamknął się deficytem budzetowym w wysokości 916.802 zł,
przy planowanym deficycie w wysokoŚci 1.828.1 82 zł.

Zgodnte z art. 169 i art. 170 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach
publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 zę zm. _ dalej sufp) w związku z art. 85 pkt 3

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.- Przepisy wprowadzające ustawę o finansach
publicznych (Dz. U. Nr I57, poz. I24I ze zm.) w 2013 r. łączna kwota przypadających
spłat zobowiązań z tylułu zaciągniętego długu publicznego oraz potencjalnych spłat

zobowtązan z t5Ąułu poręczen wraz z naleznymi odsetkami nie mogła przelłoczyć 15 %

planowanych dochodów budzetowych, zaś łączna kwota długu na koniec roku
budzetowego nie mogła przekroczyÓ 60 % wykonanych dochodów ogółem.

W analizowanym okresie spłata rat zobowiązan vnaz z naleŻnymi odsetkami wyniosła
443.908 zŁ,tj. I,9 %o planowanych dochodów budzeto!\Ych.

Zobowiązania Gminy z tyiłłu zaciągntętych kredyów i pożyczęk na koniec 2013 roku
zgodnie Ze splawozdaniem Rb-Z (Kwartalne sprawozdanie o stanie zobowiązan wg

ty.tułów dłuŻnych oraz poręczen i gwarancji) wyniosły 960.456 zł, co stanowi 4,7 yo

wykonanych dochodów budzetowych.

Z przedstawionych danych wynika, Że w obydwu przypadkach, przedstawione wyżej
relacje nie naruszaj ą ograniczeń wynikających z art. 169 i art. 170 sufp.

Dane zawarte w opiniowanym splawozdaniu oraz w sprawozdaniach budzętowych nie

wykazują przekroczenia planowanych w budzecie wydatków oIaZ wystąpienia
zob ow iązań wyma galnyc h.

Do sprawozdanta z wykonania budzetu dołączono informacje o stanie mienia
jednostki samorządu terytorialnego na dzień 31 grudnia 20|3 r. i przedstawiono zmiany



jakie wystąpiły w stanię mienia w okresie od 1 stycznia2}l3 do 31 grudnia 2013 r.

Informacja o stanie mienia została opracowana z zachowaniem postanowień art. 267

ust. 1pkt3ufp.
W sprawozdaniu odniesiono się takŻę do stopnia Zaawansowania realizacjt

programów wieloletnich.

Biorąc pod uwagę treść powyŻszych ustaleń, a takŻę informacje związane ze

sposobem realizacjiplzęz Wójta Gminy zadan wynikających z uchwalonego przezPtadę

Gminy Budzetu na 2013 r. stwierdzono, Że przedłożone sprawozdanie stanowi materiał

informacyjno-analityczny obrazujący sposob realizacji budżetu i moze stanowić podstawę

dla organu stanowiącego do dokonania merytorycznej oceny jego wykonania.

W świetle povłyższego Skład orzekający postanowił jak w sentencji.

od niniejszej uchwaĘ Składu orzekającego przysługuje prawo wniesienia odwołania do

pełnego składu Kolegium Regionalnej Izby obrachunkowej w Bydgoszczy, ul. Świętej Trójcy 35,

w tęrminie 14 dni od daty jej doręczenia. odwołanie wnosi się za pośrednictwem Zespołu we

Włocławku.

Przewodnicząca Składu orzekaj ące go

Czlonek Kolegium
Regionalnej IabY Obrachunkowej
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